Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 27 марта 2024 года

1 вопрос

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию специалиста отдела страхования профессиональных рисков  №4 ОСФР по Приморскому краю Е.Ю.Миненко «О финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, в организациях ДМР в 2024 году и о результатах этой работы в прошедшем  2023 году»

РЕШИЛА:

1. Информацию специалиста отдела страхования профессиональных рисков  №4 ОСФР по Приморскому краю Е.Ю.Миненко «О финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, в организациях ДМР в 2024 году и о результатах этой работы в прошедшем  2023 году»  принять к сведению.

2. Рекомендовать организациям и предприятиям всех форм собственности Дальнереченского муниципального района:

2.1. Своевременно обращаться в отдел страхования профессиональных рисков  №4 ОСФР по Приморскому краю  заявлением на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда,
                                                               Срок исполнения:  - до 01.08.2024г.

 2.2. Использовать средства выделяемые ОСФР на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в полном объёме.

    Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства

2.3. Проводить профилактическую работу по предупреждению производственного травматизма и профзаболеваний.

                                                                            Срок исполнения –  постоянно